

## ESTADO DO MARANHÃO PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS CNPJ. 01.623.864/0001-22

INDICAÇÃO CONJUNTA Nº14 /2024.

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

AUTORIA DOS VEREADORES SRA. RANIERE CASTRO SILVA PINTO e FRANCISCO ERNESTO RIBEIRO.

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DA REALIZAÇÃO DE UMA DRENAGEM PROFUNDA, BLOQUETIAMENTO E ATERRO NO PERÍMETRO ENTRE A ESCOLA MUNICIPAL HUMBERTO DE CAMPOS E A ESQUINA DA RUA ALTO SAUDE, POVOADO DE CURVELÂNDIA, MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS – MA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios - MA. Vereador JOSEMAR RODRIGUES DA SILVA,

Em concordância ao Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos Martírios. (Das Indicações Art.140). E por ser uma legítima Representante do Povo desta Municipalidade, faço a seguinte **INDICAÇÃO**:

SOLICITAÇÃO: QUE O MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS - MA, ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS PROVIDENCIEM OS MEIOS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE UMA DRENAGEM PROFUNDA, COLOCAÇÃO DE BOEIROS, ATERRO E BLOQUETIAMENTO DA FAIXA DE ENCOSTAMENTO (LADO DIREITO) NO PERÍMETRO A ESCOLA MUNICIPAL HUMBERTO DE CAMPOS ATE ESQUINA DA RUA ALTO SAUDE NO POVOADO DE CURVELÂNDIA.

**JUSTIFICATIVAS DOS AUTORES**: Tendo em vista a necessidade de drenagem das águas pluviais, esgoto doméstico e de matérias acumulados durante o inverno. Os benefícios serão importantes pois facilitará a locomoção dos moradores e evitará futuras inundações possibilitando uma melhor qualidade de vida aos cidadãos.

Nesses termos, peço deferimento, bem como conclamo apoio aos nobres Vereadores desta Casa Legislativa para a aprovação da referida INDICAÇÃO.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos Martírios- MA Plenário Aulindo Batista da Cruz. Aos 23 dias do mês de janeiro do ano de 2024.





## ESTADO DO MARANHÃO PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS CNPJ. 01.623.864/0001-22

RANIERE CASTRO SILVA PINTO.
Vereadora Autora da Indicação.

FRANCISCO ERNESTO RIBEIRO. Vereador Autor da Indicação. KIXI